
Predigt zum Letzten Sonntag im Kirchenjahr (Ewigkeitssonntag),  
am 26.11.2023, Erlöserkirche Düsseldorf (SELK) 
Pfr. Gerhard Triebe 

Markus 13,31-37: 

هيچكس اما » 32. ماند  خواهد  برجا  پا  ابد  به تا  من  سخنان ولی رفت، خواهد   ميان از  زمي    و  آسمان  ، 
دانم ینم  هم من خود  حت  . سد ي  م آخر  به دنيا  ساعت   و  روز  چه ندارند  خي    ني    آسمان فرشتگان حت   ، 
من بازگشت راه به چشم لحظه  هر  و  كنيد   دعا  بوده، آماده بايد  پس 33. است آگاه آن از  خدا  پدرم فقط   

كشور  به كه  است یمرد بازگشت  مانند  من بازگشت» 34. سد ي  م  فرا  كی  لحظه آن دانيد ینم چون باشيد،  
  خود  خدمتگزاران از  يک هر  یبرا و   است، رفته سفر  به ديگر 

 
ني     دربان به و  كرده  معي    خاصی وظيفه  

كی  دانيد ینم چون  باشيد، راه به چشم ني    شما  پس» 37-35. باشد  او  بازگشت منتظر   تا  فرموده  
نباشيد غفلت خواب در   آيم،یم وقت   كه  باشيد  مواظب. صبح يا  سحر  شب،  نيمه شب، س : گردمی برم  . 
همه به و  شما  به من پيام اينست. باشيد  من راه به چشم گويمیم  هم باز   .« 

هنگام  ک یجامعه کاتول  یاز اعضا  ی کی نجا،یدر ا یی سا یروز چهارشنبه بعد از مراسم کل ز، یجامعه عز  
ی انتظار ن ی شما خوب و گرم است!" او اصلاً از خدمات جامعه خود چن یسا یبه من گفت: "در کل یخداحافظ  

 نداشت 

آمده بود و متاسفانه در وسط خطبه خوابش برد  می کت ضخ  ک یاو با   . 

در مراسم  کنواخت یموعظه خسته کننده و  د ینبا  شه یداشته اند. هم یاحتمالا قبلاً تجربه مشابه  نجا ی مردم ا اکثر  
به خواب  ون ی زیمقابل تلو  کشنبه یعصر   ت«یبخش »صحنه جنا   ن یزتر یانگجان یدر ه یحت   یباشد. برخ  سایکل  
یوجود دارد که باعث م   زیدو چ  لا . معموست یماندن آنقدرها هم آسان ن داریاوقات ب  ی گاه رای. ز روند یم  

ن ی ناخودآگاه ا  ا یو آگاهانه  م یر یقرار بگ کنواخت ی یها در معرض همان محرک  شهی. اگر هممی شود نخواب  
که  یزمان  ایماندن را ندارد.   داریارزش ب  یز ینخواهد آمد، چ  ید یجد  ز یچ چ یکه ه  م یتصور را داشته باش   

افتد که لازم باشد به آن  ی نم  یاتفاق چ ی ندارد. ه ی ما ربط ه گذرد ب یآنچه در اطراف ما م  می کن ی احساس م  
داشته باشد  یا  ژهیو   ت یمن اهم ی من و زندگ یبرا  ی تواند به نوع ی م را یتوجه کنم ز . 

دار ن ی کافئ یموها یهست. او آبل  زیماندن ن  داریب  د،یگو  یامروز به ما م  ی ابد  کشنبه یدر  نجا ی در ا ی سیع   آنچه  
ی . شما مد یتمام آخر هفته را با آنها برقص د یکند که بتوان ی نم  غی را تبل یکوچک  یی معجزه آسا  یقرص ها  ای  

که  ی در حال د،یبخواب  تانی موها شه یتا ر  گر یمواد د  ا ی نی و با کافئ   د یبا چشمان باز بخواب   ی سیدر روح ع  د یتوان   
داریچند ساعت ب و د یباش  داریدر روح او ب  د یتوان   ی م د،یکن  ی رویبدن ما پ یع یطب  تم یبرعکس، اگر از ر   

ما ی برا  د یبا  شه یهم  نکهی گسترده تر است: ا ار یبس  ییماندن به معنا دارینگران ب  نجایدر ا یس یع  . د یبمان   
اجازه ن یمنتظر ا  شهی هم  د ینخواهد رفت، بلکه با  شیمانند قبل پ  شهی ما هم ی در زندگ زیروشن باشد که همه چ   

کشنده خواهد  می آنقدر که اگر آن را از دست بده -  کند. رییما تغ یاساساً در زندگ یز یچ  می و اجازه ده  می باش  
و آموختن دن یما در حال شن نکه یما روشن باشد، ا  ی مان برا ی در زندگ شهیهم  د یبا  زیچ  ک ی ن ی بود. و ا  

که به  مهم است که  نی و بنابرا م ی خود هست ی نقطه عطف بزرگ در زندگ  نی در مورد ا یمهم  اریبس   یزها یچ  
می عجله کن م ی و اجازه نده  می به آن توجه کنم،ی گوش کن آن .  

با عجله از کنارمان رد شود  م یبسته اجازه نده  ا یو با چشمان باز   

ماندن داریب  نی ماندن است. بنابرا دارینگران ب   رساند،یبه ما م   نجایکه مرقس بشارتگر در ا  یدر سخنان ح یمس  
زیچ  ک ی.( گوش دادن به 3و ) ی زی.( محاسبه نکردن چ 2بزرگ، ) ی زها ی.( انتظار چ 1: )ی عنی . 



I. 

" یم  دهیاغلب در جامعه ما نام سا یامروز خارج از کل کشنبه یاست که   ی زیهمان چ  ن یا  -مردگان"  کشنبه ی  
ی زانیو بر عز  م یکن  ی ما به گذشته نگاه م کشنبه ی نی است: در ا زیهمه چ  ی ای نام گو - مردگان"  کشنبهیشود. "   

نوامبر  ی روزها و هفته ها  نی آنها اغلب در ا بت ی که قبلاً با ما بودند و اکنون مرده اند، که غ  می کن ی تمرکز م  
است. ما ن ی : همد یگو  ی و م د یگو  یرا م  زینام همه چ  - مرده"  کشنبه یما دردناک است. واقعا احساس " یبرا  

خودمان را به نگاه کردن  می توان ی . مرده مرده است؛ ما م می را داشته باش ی د یجد  زی انتظار چ  می توان  ینم  گرید   
م یمحدود کن  شیو کنار آمدن با گذشته کم و ب   یادآور یبه گذشته،   . 

گذشته به یی سایاز اعضا و دوستان جماعت خود که در سال کل ی به طرز خاص  نی خدمت امروز ما همچن  در  
گاهیجا  ی امروز ییسایاست که غم و اندوه و درد در مراسم کل ل یدل نی . به هممی کن  ی م اد یرفتند،  ی ابد  خانه   

را جشن  ت یابد  کشنبه یبلکه   م،ی ریگ  یمردگان را جشن نم کشنبه یخدمات ما   نی حال، با ا نی با ا دارد  ی ا ژه یو  
د یباشد که نبا   ادمان ی .م یکن  ی بلکه مهمتر از همه به جلو نگاه م  م،ی کن ی. ما فقط به عقب نگاه نم می ر یگ یم  

ماند  ی نم  یهمانطور که بود باق   زی. همه چ ندهی بلکه در آ  م،ی ابیو ب  م یدرگذشتگانمان را در گذشته جستجو کن  . 
ی. در عوض، روز ست ین  زانمانیبه قبور عز  یدگیفقط رس ست،یماند فقط ذکر ن  ی م  یما باق یکه برا  ی زیچ  

یبه ما نشان م   نجا یدر ا  ح یمتفاوت خواهد شد، همانطور که مس  ی به طور ناگهان ز یرسد که همه چ یفرا م  
نجا یهمانطور که ا  ست،ینامحسوس و پنهان ن  گری: او خودش خواهد آمد، د ی عنی د،یدهد. روز فرا خواهد رس  

گر یکه د  یاست، به طور  ص یهمه مردم قابل مشاهده و تشخ   یما وجود دارد، اما برا  ی سایل در مراسم ک  
همه   یبلافاصله برا  رای نه، ز   ا یاو است  ایآ  نکهیوجود نخواهد داشت. بحث در مورد ا ی زیچ  ن یکوچکتر   

و مرگ است  ی پروردگار جهان، پروردگار آن زندگ ح، یشود: او، مس  ی کلمه روشن م یواقع  ی مردم به معنا . 

خود را   د یجهان جد  م،ید ی بازگردد، آنگاه، همانطور که دوباره در رساله شن  ح یمس ی سیع  ن یکه ا  یو هنگام   
او وجود خواهد  د یجد   یا ینه درد، نه دن  ه،ی نه مرگ، نه رنج، نه گر گر یبا خود خواهد آورد، که در آن د  ز ین  

را عاشقانه از چهره ما پاک  اخود خداوند آنه  رایشود ز یتمام اشک ها خشک م  ی داشت. ، که در آن روز  
م یبا او در خانه خواه  شهی هم  ی خواهد کرد و ما برا  ی او خودش با ما زندگ د یجد  ی ایدن  ن یکرده است. در ا   

مان یکه در ا ی از کسان گری گرفت. در آن صورت د  م یو با او جشن خواه   د ید  م یخواه شه یهم  ی بود، او را برا  
بر  ی از شاد  می توان  ی نم گر یو د   می ستیا ی م ح یبا آنها در برابر مس   هشد، بلک م یاز ما بوده اند جدا نخواه ش یپ  
کند و  یداده است. هنوز بر ما ظلم م  ان ی پا  زیکه سرانجام به همه چ  د،یکاملاً جد  ی ای دن ن یا  می غلبه کن   گریکد ی  

کند  یم  ین یبر ما سنگ  . 

ی به زندگ  د یام ن ی. ا م ی مجاز به داشتن آن هست یح یاست که ما به عنوان مس   ی دگاهید  نی ا ز، یجامعه عز  
ً یدق ن ی ما را شکل دهد. و ا ی و ممکن است زندگ د یو با   می فرض کن  م یتوان   ی است که م ی نامحدود  همان  قا  

خود را  یهدف زندگ  نی شه ایما هم  نکه ی ماندن است: ا داریماندن و ب  داریب  ان ی حیما مس ی است که برا ییمعنا  
دهد  ی ما را در افکار و اعمال، در گفتار و ... به ما اطلاع م ی هدف زندگ ن یا  م،ی به وضوح در ذهن دار . 

یآنچه م  ی باشم، مطمئناً توجه خواهم کرد و برا دار یب  یح یمس کی. اگر من به عنوان  د یام ن یبه ا  شه یهم  
ی کنند، کار خواهم کرد. اما من باور نم یو در صلح زندگ م سال  نی زم ی رو نجا یتواند به مردم کمک کند تا ا   

دارد  یبستگ   می و نجات ده  م یخلق کن  ن یزم  یرو  نجا یدر ا می توان  یمن به آنچه ما انسان ها م  نده یکنم که آ . 
دارد  ت یمن اهم یواقعاً مهم است و در زندگ ی زیچه چ  دانمی باشم، آنگاه م داریب  ی حیمس  کی به عنوان  ی وقت : 

من یکه در زندگ ییزهای از چ  یار یرا بفهمم، بس ن یخواهم کرد. و اگر ا  یزندگ  حی با مس   شه یهم  یرا ب نکه یا  
ی زیمن بر برنامه ر  یجهت از زندگ نی . سپس اشوند یظاهر م  ی گریدر نور د  رسند،ی تر به نظر ممهم  ی حت  

ستمیا ی نم زان یعز   بربر سر ق د یباشم، بدون ام  داریب   یح یمس ک یگذارد. و اگر من به عنوان   ی م ر یمن تأث  
ما حی توانم تجربه کنم. مس ی م ی هستند و در حال شرکت در آنچه من روز  حی دانم: آنها از قبل با مس ی م رایز  

بزرگ   یزها یمنتظر چ  د ی توان  ی . شما مد یفرو نرو م ی! در غم و اندوه و تسل د یکند: »مواظب باش ی را صدا م  
کرد  د یملاقات خواه من که در آن با  ی روز بازگشت من، روز بزرگ د،یباش . 



II. 

اد؟ یم ی روز ک ن ی خواهد بود؟ ا ی پرسد: ک ی سوال را از خود م کی نی سپس ا و  

. اساساً مانند د یخود را محاسبه کن  ی مرگ شخص خی تار  د یتوان  یوجود دارد که م  نترنت یدر ا  ی بیعج   ت یسا  
و وزن خود را وارد  ت یتولد، جنس   خی کند: تار یعمل م  یگذاران زندگ مه یب  یبه اصطلاح زندگ ی جدول ها  

خواهم داشت  ی زندگ ال س  17.1من  ن ی شود. بنابرا یداده م  یمقدار آمار  کی به شما   نده یو در آ  د یکن  یم ، 
ی کند؟ چه کس ی به من م  یا ده یساله خواهم بود. اما آمار چه فا 81. سپس من 2040 سمس یتا کر   ی عنی  

مانده است؟ چه ی باق  حی مس  ی سیبا خداوندم ع  یی ارویرو  ی آماده شدن برا یداند چقدر زمان برا ی واقعاً م  
چی تا آن زمان باز نخواهد گشت؟ ه ح ی مس نکه یا  ای  - کنم  ی تصادف م  ایمانم   یمن سالم م  ای داند که آ ی م یکس  
می دار حی مس  یس یتا ملاقات با خداوندمان ع  ی که هنوز زمان مشخص می خود ندار ب یدر ج ین یاز ما تضم  کی ، 

خود  ی . بر اساس اعتراف خود او، حتم ی و به چرت زدن ادامه ده م ی نگران او باش ست یتا آن زمان لازم ن   
تمام جهان آشکار خواهد کرد. او آن را ی خود را برا  یکه پادشاه  ند یرا بب  وز ر ن ی توانست ا  ینم  ز ین  یس یع  

 .به طور کامل به پدرش در آسمان واگذار کرد 

توانند   یکنند، فقط م   ینی ب  شیرا پ  خی تار  ن ی توانند ا یکنند م  یکه مدام ادعا م  یاست که کسان  لیدل ن ی هم  به  
شد، "زنده  هیتوج  اها ی ما م یتقو  ان ی که با پا یگرید  داد ی از رو گر یبار د  ک یما  شی شارلاتان باشند. ده سال پ  

از گروه ها  ی حال، برخ ن ی. با ا می کن یم  رهو مسخ  می کن  یم  یاز ما تظاهر به روشن فکر یل ی". البته خم یماند   
خود را در صف نگه دارند، آنها را تحت فشار قرار دهند و یکنند تا اعضا  ی استفاده م ییها   خی تار ن یاز چن   

د یطول نخواهد کش  اد یز گر یشوند. به هر حال، د  م یخود تسل  ن یبه قوان  . 

اعلام بازگشت خداوند است  بودن  ت یاهمی دهنده بنشان  شه یهم  یی های ن یبش یپ  ن یچن  ت،یحال، در واقع  ن یا  با ، 
در ی کند. روز ی کار نم ن ی. اما ا ست ین  ح ی به انتظار آمدن مس ی از یمورد انتظار، ن خ یتار  دن یتا رس  رایز  

در یتواند روز  ی. هرگز نمت باز نخواهد گش ح یکه مس  م یمطمئن باش  م ی ما وجود ندارد که بتوان یزندگ  
یزندگ نی زم ی رو  نجا یروز بعد ا دنید  یکه هنوز برا  م ی مطمئن باش م یما وجود داشته باشد که بتوان  یزندگ  

کرد  م یخواه  . 

بزرگ و شگفت   یزها یچ  د یا یاو ب ی برعکس: وقت ، کند،ی نم  د یما تهد  ی را برا نهای همه ا ح ی ز،مسیجامعه عز   
که ناگهان وارد  یبزرگ ی شاد  ی بزرگ، برا  رییتغ  یبرا  ن، یا  یبرا  د یدر انتظار ما است. ما با  ی زیانگ  

ملاقات با  یو هر روز برا   م یباش  ار یهوش   د یاست که ما با  لیدل ن ی . به هممی ما خواهد شد، آماده باش یزندگ  
سمت در حرکت است   ن ی ما به ا ی تمام زندگ رایاست، ز یما در زندگ دگاهید  ن یا  رایز م، یآماده باش  ح یمس ، 
یبر رو  نجا ی که هنوز در ا ی را در حال حی ما مس ا یکه آ  ن ی بود. ا  می با او خواه   شه یهم  ی بار و برا  کی که   
کرد، سوال می او را در ساعت مرگ خود ملاقات خواه  ا یآ نکه ی ا ای کرد  م ی ملاقات خواه می زنده هست ن یزم  
سرنوشت ساز یی ارویرو نی خود را بر ا یزندگ  د ی. هر روز بامی آماده باش د ی. حتما با ست یکننده ن ن ییتع  

. و اگرمی ا ده یکاملاً خواب حی خود را بدون مس یکه زندگ م یبا وحشت متوجه نشو   ت یتا در نها  می متمرکز کن  
د یتأک نجا ی خواهد افتاد، همانطور که خود او در ا ی اتفاق ناگهان نی ما بازگردد، آنگاه ا یدر طول زندگ ح یمس  
ً ی کند. آنگاه دق یم ژه یانتظار آن را ندارند، به و گر یبه اتفاق مردم د  ب ی قر  ت یخواهد آمد که اکثر  یزمان  قا  

امروز  رایشود، ز  یم  هانبازگشت خداوند عمدتاً به طرز شرم آور پن ام ی پ  زین  ساهایدر کل ی که حت یهنگام   
که بالاخره هر  د یانتظار داشته باش  د یتوان  ی ! مد یکند: »مواظب باش  یما را صدا م  ح ی. مس ست ین  نی چن  گرید   

شما باشد  یزندگ  ی مرکز و محتوا ن یا د ی. بگذارد یروز با من ملاقات کن ! – 

III. 

که ی زیکاملاً متفاوت خواهد بود. هر چ  م،ی را در جسم ملاقات کن  حی که مس ی زمان  ز، یواقعاً همه چ  ز،یچ  همه  
یم  نی از ب  ی روز  ا یتمام دن ن،ی رسد خواهد گذشت. آسمان و زم  ی به نظر م  ریما ثابت و فنا ناپذ  ی اکنون برا  

و به   د یگو ی . آنچه او اکنون به ما مست ا ح ی مس ی سیماند کلام خود خداوند ما ع  یم  یکه باق ی زیرود. تنها چ   



یاگر روز  یماند، حت   یم  یبرسد. باق   انیبه پا   ایاگر تمام دن  ی دهد، وجود خواهد داشت، حت یما وعده م   
ی نی زم ی زندگ انیماند و قدرت خود را در پا ی م یبه شما داد باق   د یدر غسل تعم  ح ی که مس ی . کلمه ام یر یبم  

از شما  ح یکه مس  ی ماند و زمان ی م ی شما آشکار خواهد کرد. کلمه بخشش که در اعتراف به شما گفته شد، باق  
شود که  یکند، قدرت خود را ثابت خواهد کرد. سپس معلوم م  یشما در روز خود سؤال م  ی در مورد زندگ  

نخواهد ماند که بتواند شما را  ی باق ی ز یشما را پاک کرده است ، که چ  یکلمه بخشش واقعاً تمام گناه زندگ ن یا  
ی سیدهد تا بدن و خون ع  ی محروم کند. کلام که امروز دوباره به نان و شراب اجازه م حی از ارتباط با مس  

از  گریپوشاند که د  ی را به شما م ید یدهد و بدن جد  ی ماند، قدرت خود را توسعه م یم  یشوند، باق ح یمس  
نخواهد مرد  گر ینخواهد رفت، د   نی ب . 

میر یآن را به دل بگ م،یبه آن توجه کن  م،ی کلمه گوش ده  ن ی بارها و بارها به ا د یاست که با لیدل ن ی هم  به ، 
می " خواه داریمتمرکز، متمرکز بر آنچه مهم است، حاضر، "حضور ذهن"، "ب  دار،یما ب ن ی . بنابرام ی حفظش کن  

میآرام شو  ش یمصرف، رسانه، آسا درداد که  می شد، به خود اجازه نخواه می نخواه  می ما تسل نی بود. بنابرا ، 
فیوظا   ،یفعل ی ما چالش ها ن ی . بنابرام یکن   یم ه یو آنها را تغذ   می دار ی خود را زنده نگه م مان یو ا د یبلکه ام   

ما  ب یترت ن یگرفت. به ا  می را بر عهده خواه ی تی گرفت و خودمان مسئول م یکوچک و بزرگ را بر عهده خواه   
هر  ح،ی ملاقات با مس یبرا  ی داشت و به درست م ینظر خواه ر یما مهم است، ز ی آنچه را که واقعاً در زندگ  

ن یشد. آم م یزمان که ممکن باشد، آماده خواه   


